El área de construcción del proyecto según se describe en el EsIA, 3,508 metros lineales de tubería de 

6” y 4” de diámetro de PVC; el cual se localiza en la Barriada Santa Lucia en el Corregimiento de 

Alto Boquete, Distrito de Boquete, provincia de Chiriquí. 

El monto total de la inversión se estima en B/ 2, 493,539.60 (dos millones cuatrocientos noventa y tres 

mil quinientos treinta y nueve balboas con 60/100); 

El proyecto se construirá en las coordenadas UTM (DATUM WGS-84) ubicadas en los siguientes 

puntos, según se describe en el EsIA presentado y el área del polígono es de 7km +471 m
2
; de acuerdo a 

la verificación de coordenadas realizada por parte de la Dirección de Evaluación de Impacto Ambiental: